



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 24 kwietnia 2017 roku

Stanom Państwo!

Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystej gali z okazji 90-lecia
Regionalnej Rozgłośni Polskiego Radia
w Poznaniu

Dokładnie 90 lat temu, 24 kwietnia 1927 roku o godzinie 17.00, rozpoczęło nadawanie „Radio Poznańskie”, protoplasta dzisiejszej Regionalnej Rozgłośni Polskiego Radia w Poznaniu. Pionierskiej audycji rozbrzmiewającej z gigantofonów słuchały ze wzruszeniem tłumy poznanianów zgromadzonych na placu Wolności. W tym samym miejscu, gdzie osiem lat wcześniej złożyli przysięgę wielkopolscy powstańcy, stając się regularną armią w służbie odrodzonej Rzeczypospolitej. Warto pamiętać, że była to zarazem pierwsza przysięga wojskowa złożona przez polskich żołnierzy po odzyskaniu niepodległości. Debiut „Radja Poznańskiego” miał więc naprawdę historyczny wymiar. Tutaj, w Wielkopolsce oswojonej od zaborcy własnym wysiłkiem zbrojnym Wielkopolan, polski głos na falach eteru zabrzmiał szczególnie mocno i dumnie, stając się wielkim symbolem zwycięskiego patriotyzmu.

„Radio Poznańskie” powstało jako trzecia w wolnej Polsce rozgłośnia. Co warto podkreślić, także w tym przedsięwzięciu ujawnił się tak charakterystyczny dla tej ziemi etos społecznikowski. Nie czekając na centralne dotacje, poznaniacy przeprowadzili społeczną zbiórkę pieniędzy, zbudowali nadajnik – i uruchomili lokalne radio samorządowe. Poznańska stacja, włączona od 1933 roku w struktury Polskiego Radia, może być dumna z tego, że zaczynem jej działalności była obywatelska energia mieszkańców.

Z okazji jubileuszu 90-lecia składam serdeczne gratulacje pracownikom Radia Merkury, wszystkim współtwórcom jego dorobku oraz słuchaczom. W historię rozgłośni wpisanych jest wiele ważnych wydarzeń i osób. To stąd została nadana pierwsza w polskiej radiofonii transmisja z nabożeństwa – z katedry na Ostrowie Tumskim, a także bezpośrednia relacja z meczu piłkarskiego. To poznańskie radio zapoczątkowało tradycję gimnastyki porannej i nauki języków obcych dla słuchaczy. Zasłynęło transmisjami koncertów i spektakli operowych, m.in. z udziałem Jana Kiepury, a także najmłodszym w Europie spikerem radiowym. Od współpracy z poznańską rozgłośnią rozpoczęły swoje wielkie kariery tej miary postaci co Krzysztof Komeda czy Agnieszka Duczmal.

Dzisiejsze Radio Merkury rozwija piękną tradycję i wypełniając misję publicznego nadawcy, towarzyszy w codziennym życiu mieszkańcom Wielkopolski. Radio ze swej natury jest bliskie odbiorcy, a w sposób szczególny dotyczy to radia lokalnego. Jestem pełen uznania, że kontynuują Państwo audycje i cykle tematyczne, które są ważne dla Wielkopolan, a także prowadzą lokalne serwisy informacyjne poświęcone największym miastom regionu. Cieszę się, że okazją do pogłębienia więzi między Radiem Merkury a jego słuchaczami staje się obecny jubileusz oraz związane z nim liczne atrakcyjne imprezy. Życzę, aby jubileuszowe obchody przyniosły Państwu wiele satysfakcji i radości. Raz jeszcze gratuluję i serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystej gali. Poznańskiej rozgłośni składam życzenia kolejnych świetnych osiągnięć, a wszystkim, którzy dla Radia Merkury pracują i dla których nieustrudzenie ono nadaje – życzę wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku i sympatii